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  Teisme paaiškėjo, kad pinigai už žvejybos leidimus nuplaukė į aplinkosaugininko kišenę  

Dabar jau buvęs aplinkosaugininkas Karolis Jasenovičius piktnaudžiavo tarnybine padėtimi, kai
vienos įmonės atstovui išdavė 1 149 mėgėjiškos žūklės leidimus ir jų neužregistravo. Tai
penktadienį konstatavo Vilniaus miesto 2 apylinkės teismas, išsiaiškinęs, jog už leidimus gautus
pinigus valstybės tarnautojas pasiėmė sau.

  

Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos
vyresniuoju specialistu dirbusio 29 metų K. Jasenovičiaus baudžiamąją bylą išnagrinėjęs
teisėjas Audrius Cininas nusprendė, kad buvusiam valstybės tarnautojui turi būti skiriama dvejų
metų laisvės atėmimo bausmė.

  

Tiesa, į pataisos namus K. Jasenovičius nebus uždarytas – anksčiau neteistam vyrui bausmės
vykdymas atidėtas metams. Per šį laikotarpį jis negalės išvykti ilgesniam kaip 7 parų laikotarpiui
be pataisos inspekcijos žinios.

      

Reali laisvės atėmimo bausmė K. Jasenovičiui nebuvo skirta ir todėl, kad jis buvo teisiamas
pagal senąją baudžiamojo įstatymo redakciją – tuo metu piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi
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nebuvo priskiriamas prie sunkių nusikaltimų.

  

Penktadienį paskelbtą nuosprendį nuteistasis dar galės apskųsti apeliacine tvarka.

  

Bylos duomenimis, už mėgėjiškos žūklės leidimų išdavimą atsakingas K. Jasenovičius nuo
2010-ųjų lapkričio pabaigos iki tų pačių metų gruodžio vidurio pardavė 1 149 leidimus. Juos
įsigijo Aldonos Rabavičienės individualiosios įmonės atstovas Audrius Rabavičius.

  

Už kiekvieną leidimą, suteikiantį teisę žvejoti valstybiniuose vandens telkiniuose, K. Jasenovičiui
buvo sumokėta ne mažiau kaip po 3 Lt.

  

Parduotus leidimus aplinkosaugininkas privalėjo įrašyti į Išduodamų platinimui žvejybos leidimų
juridiniams asmenims registro žurnalą, tačiau to nepadarė.

  

K. Jasenovičius pripažino jam pareikštus kaltinimus. Buvęs valstybės tarnautojas aiškino, kad
už kiekvieną išduotą leidimą įmonės mokėdavo po 11 Lt, šiuos pinigus jos turėdavo pervesti į
agentūros sąskaitą. Leidimus įsigijusios įmonės juos platindavo žvejoti norintiems asmenims.

  

„Gimus vaikui mano šeimoje buvo labai sunki materialinė padėtis, todėl A. Rabavičiui pasiūliau
juos nupirkti, man sumokant grynaisiais pinigais“, – teisme sakė kaltinamasis.

  

Jis pripažino, kad įmonės atstovui pardavė daugiau kaip tūkstantį leidimų, už kiekvieną jų
gaudamas po 3-5 Lt.

  

  

Straipsnis paruoštas naudojantis Delfi medžiaga.
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